
Romistické utopie
Diskuze v klubu Utopia (Bělehradská 45, metro I.P.Pavlova, www.utopia.xf.cz), 24.11.2011 od 19:00
dzaniben@email.cz, www.dzaniben.cz

Nevládní organizace „pracující s Romy“ a moc organizačních textů
Hana Synková, Univerzita Pardubice, hana.synkova@gmail.com

Sociální služby v České republice byly z velké části privatizovány, tedy jsou poskytovány ne přímo státem, ale různými soukromými subjekty a nevládními
organizacemi. Tento trend je markantní zejména ve službách pro cizince, drogově závislé, lidi bez domova, ale i pro další obyvatele žijící v situaci, kterou
současný evropsko-unijní diskurs nazývá “sociálním vyloučením”. Pro mnohé z těchto lidí se nevládní organizace staly jednou z mála možností pomoci a
přístupovou cestou k dalším institucím. Přesto byla těmto zprostředkovatelům dosud věnována jen malá výzkumná pozornost. Co musí taková organizace
podniknout, aby přežila a co vše stojí za úspěchem organizací? Tento příspěvek je založen na výzkumu spojeném s několikaletou dobrovolnickou participací
na chodu organizace, která se definovala jako „romská“. Mapuje prostředí místních organizací a věnuje se zejména roli psaní a nakládání s texty, které
významným způsobem přispívají k nerovnosti mezi organizacemi, ale ovlivňují i sociální hierarchii uvnitř organizací.

Ústav jižní a centrální Asie, Seminář romistiky
www.romistika.eu


